
KL ČEK
PODZIMNÍČEK

2024/25

Časopis nejen pro školáčky.



Ahoj kamarádi,
jsem rád ,že se opět setkáváme.
Čeká nás společný čas strávený
na zahradě a v sadu.
Budeme pozorovat barvící se listí.
Zastrašíme si na Halloween a oslavíme Dušičky.
Jestlipak nám letos Martin na bílém koni přiveze sníh.

Tak na co čekáte?!
Šup, šup ostrouhat pastelky a

tužky, naostřit nůžky, vytáhnout
lepidla a jde se na to!



SUDOKU
Vystřihni ovoce pod tabulkou a  dolep tak,
aby se neopakovalo v řádku ani sloupci.



Pojmenuj zeleninu, vytleskej slabiky a zapiš pomocí 
puntíku kolikrát jsi tleskl/a



DĚJOVÁ POSLOUPNOST

Vystřihni obrázky1.
Nalep je ve správném pořadí, jak jdou po sobě2.
Nakonec obrázky vybarvi.3.



Ukaž a řekni kde se nachází jablíčko.
(mezi, před, za, nad, vedle, vlevo, vpravo, na)



Vybarvi podle čísel



Jak padá listí

Obtáhni tužkou několikrát čáru



Zakroužkuj správná písmena podle nápisu.



DUŠIČKY x HALLOWEEN – VZNIK

Dušičky i Halloween jsou svátky vycházející z velmi podobné podstaty. Mají
společné kořeny, a to v keltských zvycích. U obou jde o vzpomínku na naše
zesnulé. Keltové se v době dnešního Halloweenu právě loučili s létem a
oslavovali příchod nového roku a vzpomínali na své zesnulé. V jejich řeči se
tomuto svátku říkalo Samhein..
Dušičky u nás - jde o svátek velice poklidný, u kterého nelze mluvit snad ani o nějakém
slavení. Jde o tichou vzpomínku v kruhu rodinném, návštěvu hřbitova, rozsvěcení svíček,
případně výroba podzimních dekorací, kterými se zdobí hrob. Někteří chodí i na večerní mši
do kostela, kdy se pomodlí a vzpomínají na všechny své příbuzné.

Halloween v Americe se slavil na oslavu sklizně. Jedná se o svátek hlučný a
pestrý, vycházejícíz pohanské tradice, kdy lidé věřili, že v noci z posledního
října na první listopad sestupují duše zesnulých mezi nás k návštěvě svých
příbuzných. Proto se strojili do strašidelných kostýmů, aby se duše mezi ně
mohli lépe vmísit. Halloween se tedy slaví večírkem v kostýmech se strašidelnou
výzdobou domů, dlabou se dýně, do kterých se dávají svíce, připravuje se
strašidelné občerstvení a malé děti chodí na koledu pro sladkosti a u toho
říkají koledu.  Tento svátek se slavil v anglicky mluvících zemích (Skotsko, Irsko
později USA, Kanada, VB, Austrálii, Nový Zéland) 



Škrtni v každém řádku obrázek, 
který mezi ostatní nepatří



Pomoz Dušánkovi najít správnou cestu
do strašidelného hradu



KOLEDU, NEBO TI NĚCO PROVEDU! 

Najdeš 10 rozdílů?



Stříhej podle čar.



Martin byl        a zrovna se vracel domů. Jednoho

chladného podzimního dne foukal studený vítr a dokonce

začaly padat první sněhové        . Martin v dálce uviděl velké

město a přijel až k jeho            . U brány uviděl         , který

byl celý prochladlý, hladový a prosebně hleděl na Martina.

Martin u sebe neměl jídlo ani peníze, seskočil z         ,

rozsekl          na dvě poloviny a jednu podal žebrákovi. Ten

se do pláště zabalil a vděčně se na Martina podíval a usmál.

V noci se Martinovi zdál zvláštní sen. Viděl žebráka, kterého

doprovázeli          . Žebrák Martinovi děkoval a požádal ho,

aby i nadále pomáhal lidem, kteří to potřebují. Když se ráno

Martin probudil, pokračoval ve své cestě domů. Tam potom

založil klášter a pomáhal chudým a potřebným lidem.

LEGENDA O SVATÉM MARTINOVI



Spočítej všechny obrázky a jejich počet zaznač 
nebo zapiš do rámečku



RÝMY

Vybarvi stejnou barvou obrázky, které
se rýmjí



Vybarvi si omalovánku
Svatý Martin se dělí s žebrákem o plášť



To je vše kamarádi,
uvidíme se před Vánocemi

AHOOOJ!


